SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1108, DE 2019

Tramitação conjunta do PL nº 6341/2019 com o PL nº 1864/2019.

AUTORIA: Senadora Eliziane Gama (CIDADANIA/MA)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1108 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/140171

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 6341/2019 com o PL 1864/2019, por tratarem

da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei nº 1864/2019 é parte constitutiva do pacote de

proposições apresentadas pelo ministro Sérgio Moro e o Poder Executivo para

combater a criminalidade no Brasil.

A matéria foi subscrita pela Senadora Eliziane Gama com o intuito

de iniciar os debates no Senado Federal. Cumpre salientar que o projeto, após

várias audiências públicas, teve relatório apresentado à Comissão de Constituição

e Justiça, o qual aguarda deliberação.

Nesse sentido, para aproveitar toda a discussão e inteligência

formadas no âmbito na comissão supramencionada, é necessária a tramitação

conjunta do PL 6341/2019, originária da Câmara dos Deputados, com o PL

1864/2019, visto que possibilitará maior eficiência ao processo legislativo.

S
F

/
1

9
2

9
5

.
5

9
2

3
4

-
4

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1108 de 2019.

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado Federal, a tramitação conjunta do PL 6341/2019
com o PL 1864/2019, por tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2019.

Senadora Eliziane Gama
(CIDADANIA - MA)

Líder do CIDADANIA

S
F

/
1

9
2

9
5

.
5

9
2

3
4

-
4

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1108 de 2019.